ピルツジャパン株式会社  本社

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 3-17-5

いちご新横浜ビル 4 階

TEL: 045-471-2281 FAX: 045-471-2283

info@pilz.co.jp  www.pilz.com

中 部 支 店

〒460-0002 名古屋市中区丸の内2-6-21

アクセス丸の内ビル 3階

TEL：052-265-8152（代表） FAX:052-265-8153

関 西 支 店

〒564-0051 大阪府吹田市豊津町 9-1

パシフィックマークス江坂 11F

TEL: 06-6155-5074 FAX: 06-6155-5076

 お客様各位

2023 年 1 月

                        ピルツジャパン株式会社

 PSS4000 ヘッドモジュール販売終了及び後継品のご案内

拝啓 厳冬の候、貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社安全 PLC PSS4000 シリーズは 2009 年に発売して以来、世界中のたくさんのお客様に

ご愛顧を賜っております。

 リリースから 14 年の歳月が経過した現在、CPU 及びリモート I/O のヘッドモジュールに使用している電

子部品の調達が困難になり始め、今後継続した供給が難しくなることとから現行製品（CPU1.0）の販

売を終了させていただき、長期的にご使用いただけるよう内部部品の見直しを行い、新しい製品

（CPU2.0）に変更することになりました。CPU2.0 は、機能的に CPU1.0 と互換性があり、既存のプロ

グラムをご使用いただくことができ、サイクルタイムなど機能が向上しております。

ただ需要が少ない製品につきましては、見直しを実施せず販売終了とさせて頂くことになりました。

 今後のご対応やアフターサービスにつきましては、以下の通り実施してまいります。

 何卒、ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

敬具

― 記 ―

1. 販売終了対象製品：

販売終了品（CPU1.0）型式 型番 後継品（CPU2.0）型式 型番

PSSu H PLC1 FS SN SD  312070 PSSu H PLC2 FS SN SD 312077

PSSu H PLC1 FS DP SN SD  312071 後継品なし -

PSSu H m F DP ETH SD  312060 後継品なし -

PSSu H m F DP SN SD  312065 後継品なし -

PSSu H m F DPsafe SN SD  312066 後継品なし -

PSSu H FS SN SD  312085 PSSu H FS2 SN SD 312087

ピルツジャパン株式会社  本社

〒222-0033 横浜市港北区新横浜 3-17-5

いちご新横浜ビル 4 階

TEL: 045-471-2281 FAX: 045-471-2283

info@pilz.co.jp  www.pilz.com

中 部 支 店

〒460-0002 名古屋市中区丸の内2-6-21

アクセス丸の内ビル 3階

TEL：052-265-8152（代表） FAX:052-265-8153

関 西 支 店

〒564-0051 大阪府吹田市豊津町 9-1

パシフィックマークス江坂 11F

TEL: 06-6155-5074 FAX: 06-6155-5076

2. 販売終了日（最終注文受付終了日)：2024 年 6 月 30 日

＊製品の最終出荷（ご指定納期）は、2025 年 6 月 30 日までとさせていただきます。

3. アフターサービス：リペアパーツの在庫がある限り修理をお受け致しますが、在庫が無くなり次第終了

とさせて頂きます。

4.  置換えサポート：弊社技術サポート部からサポートさせていただきます。

その他、ご不明な点につきましては、弊社営業担当までお問合せください。

― 以上 ―